
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore: Polizia Municipale
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 182   del 20/12/2019
Registro Generale N° 1572   del 24/12/2019

OGGETTO: Impegno di spesa in favore di Ambulatorio Veterinario Dr. Lega Karin, per 
prestazioni veterinarie effettuate nel periodo Gennaio – Dicembre, 2019CIG. ZBA2B4BF65 del 
19/12/19   CODICE AC0400.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 24/12/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore: Polizia Municipale

Determina n. 1572 del 24/12/2019 - (Prop. Det. n. 1602 del 19/12/2019) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI AMBULATORIO VETERINARIO DR. LEGA KARIN, PER PRESTAZIONI 
VETERINARIE EFFETTUATE NEL PERIODO GENNAIO – DICEMBRE, 2019CIG. ZBA2B4BF65 DEL 
19/12/19   CODICE AC0400. 

Il Responsabile del Procedimento CAP. TONINO MUSARDO , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega 
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 1572 del   per l’approvazione del Dirigente del 6° 
Settore “Polizia Locale”

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il  Decreto del Sindaco n. 8/2019 di nomina del  Responsabile del Settore ad interim;

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n.14 in data 29/03/19, esecutiva, è stato approvato il  Documento Unico di

Programmazione 2019-2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 29/03/19, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2019-2021;

- con delibera di Giunta Comunale n. 17 in data 06/05/19, esecutiva, è stato approvato il rendiconto della

gestione per l'esercizio 2018 (ex art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000)

-
PREMESSO CHE:

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  126  del  12.05.2016  si  stabiliva  di  approvare  la
campagna di sterilizzazione e la registrazione all’ anagrafe canina regionale dei cani di proprietà
di  cittadini  meno  abbienti  e   la  promozione  delle  adozioni  dei  cani  ospitati  nei  canili
Convenzionati;

 demandava allo  scrivente  Responsabile  l’adozione di  tutti  gli  atti  amministrativi  necessari  per
l’attuazione del progetto;

VISTA la  Convenzione  stipulata  da  questo  Ente  e  i  Medici  Veterinari  Dott.ssa  Lega  Karin  e  Dott.
Giancarlo Andrea;
CONSIDERATO che
– nel periodo Gennaio/dicembre 2019, sono state effettuate prestazioni veterinarie ambulatoriale di
vario tipo;
- con  nota presentata in data 19/12/19 dalla Dott.ssa Lega Karin, con studio veterinario in Galatone alla
via Cappuccini, 47 – P. IVA 03785130752 , acquisita al protocollo con n.31137 del 19/12/19, si comunica
il dettaglio delle spese sostenute per interventi e prestazioni mediche veterinarie effettuate;

VISTO che la spesa specificata nella nota è di €.1393,44, oltre IVA al 22% e EMPAV al 2% per un totale
di € 1700,00, può essere fronteggiata mediante imputazione sul cap.365/1  del  bilancio anno 2019 che
presenta la dovuta disponibilità;

Determina n. 1572 del 24/12/2019 - (Prop. Det. n. 1602 del 19/12/2019) - Pag. 2 di 4



VISTO il  C.I.G.  n.ZBA2B4BF65  del  19/12/19  assegnato   dall’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti
pubblici di lavori, Servizi e Forniture;
  
 RITENUTO di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio con
imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

VISTI:  gli  artt.  107,  c.2,3  e  109  c.  2  del  D.  Lgs.vo  n.  267/2000  che  disciplinano  gli  adempimenti  dei
Responsabili di Settore;

          DETERMINA

Di  prendere  atto  di  quanto  contenuto  nella  parte  narrativa  della  presente  determina,  che  forma  parte
integrante  e  sostanziale      del presente atto. 

1)  impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,

con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 365/1 Descrizione INTERVENTI  CONTRO  IL  RANDAGISMO  –  PROGETTO  DI
STERILIZZAZIONE E ANAGRAFE CANINA

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE CIG ZBA2B4BF65 CUP

Creditore Dott.ssa Karin LEGA - Galatone

Causale Prestazioni veterinarie

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo 1700 Frazionabile  in

12

2) di rendere noto che responsabile del procedimento è il Cap. Tonino MUSARDO;

3) di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma

1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole si intende reso con la

sottoscrizione della presente;

4) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Sezione Ragioneria per la predisposizione di tutti

gli atti consequenziali;

5) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n.

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo

decreto.

Determina n. 1572 del 24/12/2019 - (Prop. Det. n. 1602 del 19/12/2019) - Pag. 3 di 4



                                  

f.to____________________

Galatone, __________ IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to ____________________

Galatone, 20/12/2019 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca MIGLIACCIO

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2019 365 1 1700,00 2440

Determina n. 1572 del 24/12/2019 - (Prop. Det. n. 1602 del 19/12/2019) - Pag. 4 di 4


